

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA****OBRA:** INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE DE COMUNIDADES RURAIS.**PROPRIETÁRIO:** MUNICÍPIO DE ITAPECERICA/MG**LOCAL:** COMUNIDADES RURAIS DE CASA QUEIMADA E LAMEUS**REFERÊNCIA:** SINAPI E SETOP/MG**REGIME DE EXECUÇÃO DAS OBRAS:** EMPREITADA GLOBAL**DATA:** 25/02/2022**ART VINCULADA:** MG20220932870**DATA BASE:** SETOP 10/21 e SINAPI 01/22

BDI		SEM Desoneração	N	0,00%
		COM Desoneração	S	26,85%
Garantia (G) + Seguro (S):	0,32% a 0,74%	0,32%	Composição do BDI, intervalos admissíveis e Fórmula de cálculo nos termos do Acórdão 2622/2013 do TCU.	
Risco (R) :	0,50% a 0,97%	0,50%		
Desp. financeiras (DF):	1,02% a 1,21%	1,02%		
Adm. Central (AC):	3,80% a 4,67%	3,80%		
Lucro (L):	6,64% a 8,69%	6,64%		
CPRB:	4,50%	4,50%		
Tributos (T):	6,65%	6,65%		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALORES (R\$)		
					UNITÁRIO	UNITÁRIO BDI	TOTAL ITEM
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00X1,50M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20X20, SUPORTEEM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS (JULHO/2020)	UN	2,00	1.179,11	1.495,70	2.991,40
Total: Item 01							2.991,40
2		SUB LEITO E LEITO					
2.1	SETOP RO-40114	RASPAGEM E LIMPEZA DE VEGETAÇÃO COM REGULARIZAÇÃO DO TERRENO.	M2	2.475,09	0,11	0,14	345,36
2.2	SINAPI 96389	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) COM CIMENTO (TEOR DE 2%) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	495,02	44,45	56,38	27.911,62
Total: Item 02							28.256,98
3		PAVIMENTAÇÃO					
3.1	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M3	2.475,09	70,76	89,76	222.161,75
Total: Item 03							222.161,75
4		OBRAS COMPLEMENTARES DE PAVIMENTAÇÃO					
4.1	MERCADO	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12X18X45), INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	826,65	28,50	36,15	29.885,26
Total: Item 04							29.885,26
TOTAL GERAL COM BDI							283.295,39

Guilherme Oliveira
 Secretário Mun de Obras e Transportes